
D.R.A. n.               

         UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A

Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area I.A Coordinamento strutture dipartimentali, bilancio, programmazione fondi extra regionali e Servizi
Generali

IL DIRIGENTE DELL' AREA

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI gli artt. 41 e 47 del R.D.20/07/1934,n.1303 ed il D.P.R.27/10/1971 n.1269, riguardanti la
disciplina dei distributori e depositi di oli minerali;

VISTO il Decreto Assessorato Industria. n. 16 del 19/01/1989 registrato alla Corte dei Conti il
14/06/1989, rg. N. 1 fg. N.294, che fissa i compensi per la partecipazione alle
commissioni di collaudo degli impianti e depositi di carburanti;

  VISTO il Decreto dell'Assessore alle Attività Produttive n. 483/II.A del 06/05/2021 con il quale
viene determinato il compenso spettante ai dipendenti regionali,  pari ad €  83,00
(eurottantatre/00), in coerenza di quanto stabilito dalla contrattazione sindacale ai sensi
della L.R.23/2008;

VISTA la nota prot. n. 12623 del 28/02/2011 della Ragioneria Generale –  Servizio Bilancio e
Programmazione - inerente la variazione e istituzione del capitolo di entrata 4483;

VISTO           il  D.P.  Reg.  n.  435 del  13/02/2023,  con il  quale  il  Presidente  della  Regione,  previa
delibera della Giunta Regionale n. 76 del 10/02/2023, ha conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento delle Attivita’ Produttive al Dott. Frittitta Carmelo;   

VISTO il DDG n. 674/D.G.  del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
dell'Area  I.A “Coordinamento  strutture  dipartimentali,  bilancio,  programmazione  fondi
extra regionali e servizi generali – al Dott. Roberto Rizzo;

VISTE       le Circolari dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro nn.     
                          6/2011, 10/2014 e 11/2015;

VISTA               la L. R. n. 1 del 16/01/2024 inerente la Legge di Stabilità regionale per l'anno 2024- 2026;
                                                                                                                                              
VISTA                la L. R. n. 2 del 16/01/2024 riguardante il Bilancio di previsione della Regione

Siciliana   
                          per il triennio 2024-2026;

  VISTE             le note con le quali il dipendente del Servizio 1S Sig. Caravello Ciro ha trasmesso la
documentazione inerente il  rimborso delle  missioni  effettuate n.q.  di  componente di
Commissione dei collaudi di seguito indicati:

                           -nota prot. n. 11487 del 19/03/2024 di trasmissione documentazione per il rimborso di
collaudo,  giusta nomina prot.  n.  7896 del  21/02/2024,  effettuato  in  data  18/03/2024
concernente “Nuova realizzazione deposito commerciale di oli minerali in Vita (TP) C/da
Rosalia- S.S. 188 Km 4+835 - “Ditta Ansaldi Carburanti Di Ansaldi Di Pasqualino”, con
Nota Liquidazione € 154,76 lorde di cui 16,60 per la ritenuta d’acconto;

                              nota prot. n. 15435 del 19/04/2024 di trasmissione documentazione per il rimborso di
collaudo, giusta nomina prot. n. 13718 del 05/04/2024, effettuato in data  15/04/2024
concernente “Potenziamento deposito di oli lubrificanti uso commerciale sito in Ragusa-
Via Achille Grandi “Soc. S.I.C.A.M. spa”, con Nota Liquidazione € 281,90 lorde di cui
16,60 di ritenuta d’acconto;

serafina.siragusa
Casella di testo
950/I.A DEL 15/05/2024 PALERMO



                             -nota prot. n. 16175 del 26/04/2024 di trasmissione documentazione per il rimborso di
collaudo, giusta nomina prot. n. 13718 del 05/04/2024, effettuato in data  24/04/2024
concernente “Potenziamento  deposito  commerciale carburanti  in  Maniace (CT)  -Via
Conte Ruggero snc “Società Virzì snc di Virzì Fausto & C.”, con Nota Liquidazione €
271,84 lorde di cui 16,60 per la ritenuta d’acconto;

VISTA       la rispondenza del codice Iban del beneficiario indicato nella documentazione in  
                          possesso di questa Area – Circolare n. 17 del 10/12/ 2021 della Ragioneria   
                          Generale della Regione;

   VISTI i bonifici  bancari  attestanti i versamenti  sul relativo capitolo di  entrata del bilancio
regionale (4483) effettuati dai privati concessionari a carico dei quali gravano le spese
per l'espletamento delle verifiche e dei controlli degli impianti e dei depositi carburanti
come previsto dall' art. 47 del R.D.1303/34;

CONSIDERATO che i suddetti compensi non costituiscono onere per il bilancio regionale essendo a
carico delle ditte interessate e che non ricadono nel perimetro normativo della
L.R.15/2003 e che la mancata corresponsione delle somme violerebbe la finalità per la
quale le stesse sono state versate;

RITENUTO di dover assumere l'impegno di spesa che, come da note di liquidazione, ammonta ad
€. 708,50 lordo, di cui € 49,80 per ritenuta d'acconto ed €. 658,70 netto da imputare sul
capitolo 345204 - U.1.03.02.02.002, in favore del Sig. Caravello Ciro nato a Palermo il
13/05/1960 – C.F. CRVCRI60E13G273D “Indennità e rimborso di spese di trasporto al
personale dell'Amministrazione Regionale e di Enti per missioni effettuate a spese di
privati, enti e società, relative ad istruttorie e collaudi vari richieste in base eccedenze
sulle somme versate sul bilancio della Regione Siciliana occorrenti per il pagamento dei
compensi e rimborsi spese per il quale pagamento risultano già effettuati i versamenti
corrispondenti sul relativo capitolo di entrata 4483 da parte dei privati concessionari
interessati;

                         D E C R E T A
 Art.1)           Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, è assunto
                      l'impegno di spesa e contestualmente si autorizza la liquidazione della somma di €.
                      708,50 (eurosettecentotto/50) lordo, di cui € 49,80 (euroquarantanove/80) per
                      ritenuta d'acconto ed €. 658,70 (euroseicentocinquantotto/70) netto, in favore del Sig.
                      Caravello Ciro nato a Palermo il 13/05/1960 – C.F. CRVCRI60E13G273D per il
                      pagamento delle sopra citate missioni e gettoni presenza sul capitolo  345204 –
                      U.1.03.02.02.002, “Indennità e rimborso di spese di  trasporto al personale
                     dell'Amministrazione Regionale e di Enti, per missioni  effettuate a spese  di privati,  enti e
                     società, relative ad istruttorie e collaudi vari richiesti in base alle vigenti  norme in materia di
                     impianti  petroliferi, rimborsi ai privati, enti e società di eventuali  eccedenze sulle somme
                     versate (spese obbligatorie) sul bilancio della Regione Siciliana” a valere dell’esercizio
                     finanziario 2024.
Art.2)            Tenuto conto che con il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della           
                      competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile e si  
                      perfezionerà entro l'anno finanziario 2024.
Art.3)             Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli    
                      obblighi di cui all'art. 68 della L.R.del 12/07/2014 n.21 e ss.mm.ii..
                      Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato alle Attività   
                     Produttive per la registrazione, ai sensi dell’art.9 della legge regionale n.9 del 15/04/2021.

                             Il Funzionario Direttivo
                                  Rosario Mantegna
          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
             per gli effetti dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93)

                                                                        ll Dirigente dell’Area
                        Roberto Rizzo

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Mantegna\CAP 345204 - Mantegna\CARAVELLO 2024\7-8-9 CARAVELLO 2024\7-8-9 DRA missioni imp.carbur. Caravello C..odt

Utente
Linea

Utente
Linea

Utente
Linea

Utente
Linea

Utente
Linea


		2024-05-13T09:47:03+0200
	ROBERTO RIZZO




